Законодательное Собрание |
Ир!Г/тстайлйластк |

N° ПЗ

a::oi Дзтз

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

четвертого созыва

(2023 - 2028 гг.)

-19 ,Ов № S/H,

На №

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

О проекте закона

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области» вносим в порядке законодательной инициативы поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-1486 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления
отдельными областными государственными полномочиями в сфере
труда», принятому Законодательным Собранием Иркутской Области
в 1-м чтении.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

&, 't> -(/ <г
ьа ̂ (Миу1гл*<ьЬ v

Законода г&лькое Собяаниег
^1р«УТС<7'(ОЙл;»й л д; !;

-• I:
Вх. л./—

Дата г

ТАБЛИЦА
поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1486 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении

органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере труда»

№ Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 1
пункт 4

Исключить В связи с необходимостью
выработки методики расчета
общего объема субвенции

2. Статья 1
пункты 5 и 6

Считать пунктами 4 и 5 Юридико-техническая правка
в связи с поправкой 1

3. Статья 1
пункт 7

Считать пунктом 6 и изложить в следующей редакции:
«6) приложение 1 изложить в новой редакции

(прилагается).»

Юридико-техническая правка
в связи с поправкой 6

4: Статья 1
пункт 8

Исключить В связи с необходимостью
выработки методики расчета
общего объема субвенции

5. Статья 2 В абзаце первом слова «абзацев восьмого, двенадцатого,
пятнадцатого, двадцатого - двадцать девятого пункта 7»
заменить словами «пункта 6».

В абзаце втором слова «Абзацы восьмой, двенадцатый,
пятнадцатый, двадцатый - двадцать девятый пункта 7 статьи 1
настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2026 года и
применяются» заменить словами «Пункт 6 статьи 1 настоящего
Закона вступает в силу с 1 января 2026 года и применяется».

Юридико-техническая правка
в связи с изменением
нумерации пунктов статьи 1
проекта закона поправками 1
и 2, и в связи с поправкой 3

6. Проект закона Дополнить приложением следующего содержания:
«Приложение к Закону Иркутской области

от

Поправка направлена на
актуализацию наименований
муниципальных образований

«Приложение 1
к Закону Иркутской области

от 24 июля 2008 года № 63-оз
«О наделении органов местного

самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями

в сфере труда»

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ, ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
КОТОРЫХ НАДЕЛЯЮТСЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ
ТРУДА

1. Городские округа

1) Ангарский городской округ Иркутской области;
2) Городской округ муниципальное образование города

Братска Иркутской области;
3) Зиминский городской округ Иркутской области;
4) городской округ муниципальное образование город

Иркутск;
5) Городской округ муниципального образования город

Саянск Иркутской области;
6) Городской округ «город Свирск» Иркутской области;
7) Тулунский городской округ Иркутской области;
8) Городской округ муниципальное образование город

Усолье-Сибирское Иркутской области;
9) городской округ город Усть-Илимск Иркутской области;
10) городской округ «город Черемхово» Иркутской области.

Иркутской области, органы
местного самоуправления
которых наделяются
отдельными областными
государственными
полномочиями в сфере труда,
в связи с внесением
изменений в их уставы на
основании письма
Управления Министерства
юстиции Российской
Федерации по Иркутской
области от 7 апреля 2025 года
№ 38/02-3171/25, а также в
связи с поправкой 3

2. Муниципальные районы:

1) Аларский муниципальный район Иркутской области;
2) Баяндаевский муниципальный район Иркутской области;
3) Бодайбинский муниципальный район Иркутской области;
4) Боханский муниципальный район Иркутской области;
5) Муниципальное образование «Братский район»

Иркутской области;
6) Зиминский муниципальный район Иркутской области;
7) Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской

области;
8) Муниципальное образование «Катангский район»

Иркутской области;
9) Куйтунский муниципальный район Иркутской области;
10) Мамско-Чуйский муниципальный район Иркутской

области;
11) Нижнеудинский муниципальный район Иркутской

области;
12) Ольхонский муниципальный район Иркутской области;
13) Осинский муниципальный район Иркутской области;
14) Слюдянский муниципальный район Иркутской области;
15) Тулунский муниципальный район Иркутской области;
16) Усольский муниципальный район Иркутской области;
17) Усть-Кутский муниципальный район Иркутской

области;»
18) Черемховское районное муниципальное образование

Иркутской области;
19) Шелеховский муниципальный район Иркутской

области;
20) Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской

области.

3. Муниципальные округа:

1) Балаганский муниципальный округ Иркутской области;
2) Жигаловский муниципальный округ Иркутской области;
3) Заларинский муниципальный округ Иркутской области;
4) Иркутский муниципальный округ Иркутской области;
5) Качугский муниципальный округ Иркутской области;
6) Киренский муниципальный округ Иркутской области;
7) Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской

области;
8) Нукутский муниципальный округ Иркутской облаюти;
9) Тайшетский муниципальный округ Иркутской области;
1G) Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской

области;
11) Усть-Удинский муниципальный округ Иркутской

области;
12) Чунский муниципальный округ Иркутской области.».»

Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

szS к

<f£.